
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Lampiran 5 

Tabel PAD, DAU, DAK, SILPA, dan Belanja Modal 2017-2021 

 

Tabel PAD, DAU, DAK, SILPA, dan Belanja Modal 2017 

Provinsi PAD DAU DAK SILPA BM 
Aceh 2.276.305.568.814 2.060.263.235.000 1.489.203.024.109 462.731.902.046 2.168.299.049.592 

Sumatera Utara 5.287.469.401.500 2.629.224.545.000 3.383.053.061.062 167.706.526.836 1.919.452.035.914 

Sumatera Barat 2.134.010.519.503 2.014.646.639.000 1.701.323.404.671 297.134.278.653 832.177.367.817 

Riau 3.360.008.975.199 1.457.997.067.000 1.607.851.461.589 343.194.800.568 1.941.215.181.847 

Kepulauan Riau 1.094.788.614.304 1.059.822.693.000 569.776.571.430 59.415.664.756 495.725.909.021 

Jambi 1.580.304.867.342 1.397.912.161.000 934.827.673.236 438.813.668.426 895.648.009.333 

Bengkulu 804.575.838.594 1.301.538.847.000 635.034.086.232 438.813.668.426 711.073.587.006 

Sumatera Selatan 3.031.633.624.304 1.697.897.817.000 855.483.708.566 64.859.465.661 1.377.382.678.424 

Bangka Belitung 709.832.181.818 1.980.297.314.000 438.826.469.824 217.692.026.730 368.209.932.341 

Lampung 2.750.596.478.331 1.851.595.354.000 542.809.262.080 204.312.510.504 1.451.484.672.696 

 

 

 

 

Tabel PAD, DAU, DAK, SILPA, dan Belanja Modal 2018 

Provinsi PAD DAU DAK SILPA BM 

Aceh 2.359.385.393.646 2.060.263.235.000 1.483.635.794.660 907.571.981.763 2.503.941.129.737 

Sumatera Utara 5.638.960.579.479 2.629.224.545.000 912.060.867.549 841.496.523.210 1.564.903.232.653 

Sumatera Barat 2.275.090.068.587 2.014.646.639.000 1.784.401.030.483 530.424.083.028 1.099.701.408.414 

Riau 3.638.995.740.121 1.465.117.719.834 1.641.194.885.303 58.452.370.623 1.046.852.720.917 

Kepulauan Riau 1.220.768.246.945 1.150.516.796.000 590.028.178.611 39.427.248.919 620.056.564.204 

Jambi 1.656.569.597.282 1.399.367.134.000 939.049.860.012 457.071.970.882 784.723.907.609 

Bengkulu 872.257.738.966 1.300.978.160.419 110.698.383.373 351.088.168.927 618.477.905.749 

Sumatera Selatan 3.528.010.712.184 1.697.762.032.483 2.171.297.782.406 40.929.016.279 1.537.275.105.768 

Bangka Belitung 850.441.774.831 1.018.435.174.809 460.227.704.831 109.638.515.332 315.397.833.095 

Lampung 2.864.235.753.079 1.854.701.094.160 745.585.220.581 54.158.268.808 1.729.327.432.845 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tabel PAD, DAU, DAK, SILPA, dan Belanja Modal 2019 

Provinsi PAD DAU DAK SILPA BM 

Aceh 2.698.912.471.144 2.322.266.506.000 1.744.873.155.047 954.457.964.943 1.162.088.165.983 

Sumatera Utara 3.333.176.032.497 2.713.750.553.000 205.592.917.360 581.167.561.436 1.249.600.483.637 

Sumatera Barat 2.328.432.873.686 2.076.398.191.000 1.844.831.704.011 502.062.672.841 1.062.230.453.035 

Riau 3.558.210.585.340 1.548.578.928.000 1.913.695.539.610 68.262.856.091 1.161.037.468.852 

Kepulauan Riau 1.311.704.305.173 1.190.057.596.000 645.650.636.625 119.762.452.305 633.107.634.788 

Jambi 1.651.089.944.335 1.433.203.410.000 1.067.008.374.054 669.496.931.347 866.500.805.931 

Bengkulu 826.674.936.050 1.334.178.390.000 695.715.144.166 213.318.214.221 741.823.063.584 

Sumatera 
Selatan 

3.494.510.853.252 1.743.742.960.000 2.259.489.236.940 686.485.024.491 1.606.219.507.432 

Bangka Belitung 826.701.095.332 1.046.862.622.000 491.156.874.143 302.270.663.670 441.201.203.551 

Lampung 3.018.067.291.160 1.906.780.297.000 581.870.716.694 93.875.534.191 1.014.037.524.021 

 

 

 

Tabel PAD, DAU, DAK, SILPA, dan Belanja Modal 2020 

Provinsi PAD DAU DAK SILPA BM 

Aceh 2.570.775.877.183 1.956.492.796.000 1.762.270.401.566 530.424.083.028 1.755.472.079.286 

Sumatera Utara 5.531.237.378.774 2.474.465.343.000 1.404.599.180.988 336.597.738.158 1.014.037.524.021 

Sumatera Barat 2.255.072.985.427 1.891.323.979.000 1.965.523.936.884,00 332.762.656.299,59 736.888.360.714 

Riau 3.333.176.032.497 1.432.349.278.000 2.000.906.541.174,00 81.216.115.134,47 919.245.593.570 

Kepulauan Riau 3.333.176.032.497 1.432.349.278.000 2.000.906.541.174 81.216.115.134 919.245.593.570 

Jambi 1.535.183.487.238 1.288.418.327.000 1.116.093.491.331,00 420.323.429.670,45 642.695.707.788 

Bengkulu 712.345.548.601 1.219.949.535.000 728.523.356.970,00 29.072.636.817,45 417.095.645.164 

Sumatera Selatan 3.375.100.984.842 1.568.602.615.000 2.333.802.709.438 349.234.370.470 1.664.700.767.363 

Bangka Belitung 683.432.674.809 1.942.308.451.000 545.345.060.864 219.446.867.864 436.502.107.450 

Lampung 2.842.286.479.070 1.732.551.921.000 571.540.325.831,00 336.132.388.142,31 752.528.210.219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tabel PAD, DAU, DAK, SILPA, dan Belanja Modal 2021 

Provinsi PAD DAU DAK SILPA BM 

Aceh 2.505.887.909.031 1.106.111.015.000 110.698.383.373 969.606.675.281 2.199.333.370.928 

Sumatera Utara 6.402.714.086.507 2.292.433.355.000 576.103.358.330 81.216.115.134 1.606.219.507.432 

Sumatera Barat 2.965.115.860 1.145.249.477.000 1.783.695.683.386 13.620.568.247 204.451.315.164 

Riau 181.325.122.817 1.692.744.800.000 393.326.636.152 181.325.122.817 5.181.009.694 

Kepulauan Riau 189.487.753.117 1.575.748.297.000 241.202.328.511 105.525.054.201 1.494.807.089.840 

Jambi 225.591.955.050 2.171.266.852.000 162.971.470.000 6.347.368.000 27.703.514.027 

Bengkulu 709.832.181.818 1.980.297.314.000 55.784.679.000 217.692.026.730 368.209.932.341 

Sumatera Selatan 1.072.252.216.279 2.171.297.782.406 13.543.126.921 221.629.026.730 1.607.608.175.981 

Bangka Belitung 13.129.899.072 1.767.185.377.000 2.415.465.559.453 6.767.004.000 567.471.006.982 

Lampung 102.961.731.591 1.175.362.153.000 1.011.185.600.547 10.977.449.229 1.127.217.261 

 

 

 

Lampiran 6 

Hasil Output SPSS Versi 23 

 

1. Hasil Uji Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean 

Std. 

Deviation 

Pendapatan Asli 

Daerah 
50 

2965115860.

00 

6402714086

507.00 

2171193150

297.5598 

1545324652

062.00170 

Dana Alokasi Umum 
50 

1018435174

809.00 

2713750553

000.00 

1707490712

022.2200 

4464020119

17.65460 

Dana Alokasi Khusus 
50 

1354312692

1.00 

3383053061

062.00 

1112794822

023.0198 

7690618645

05.15210 

Sisa Lebih 

Pembiayaan Anggaran 
50 

6347368000.

00 

9696066752

81.00 

2961445069

39.9800 

2620167775

31.25977 

Belanja Modal 
50 

1127217261.

00 

2503941129

737.00 

1025193914

091.8202 

6050100471

21.91670 

Valid N (listwise) 50     

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2. Hasil Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 50 

Normal Parameters
a,b

 Mean .0000000 

Std. Deviation 
236746.15437077 

Most Extreme Differences Absolute .116 

Positive .113 

Negative -.116 

Test Statistic .116 

Asymp. Sig. (2-tailed) .093
c
 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

 

 

3. Hasil Hasil Uji Multikolinearitas 

 

Coefficients
a
 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 Pendapatan Asli Daerah .610 1.641 

Dana Alokasi Umum .692 1.445 

Dana Alokasi Khusus .827 1.209 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 
.909 1.100 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Hasil Uji Heteroskedastisitas Glejser 

 

 

 

5. Hasil Analisis Regresi Linear Berganda 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 28202188937

7.999 

26601187919

6.213 
 1.060 .295 

Pendapatan Asli Daerah .199 .053 .509 3.774 .000 

a. Dependent Variable: Belanja Modal 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardize

d 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 432871601

77.704 

1503163331

17.145 
 .288 .775 

Pendapatan Asli 

Daerah 
-.018 .030 -.106 -.612 .544 

Dana Alokasi Umum .175 .097 .294 1.804 .078 

Dana Alokasi Khusus -.045 .051 -.130 -.874 .387 

Sisa Lebih 

Pembiayaan 

Anggaran 

.266 .144 .263 1.851 .071 

a. Dependent Variable: Belanja Modal 



 
 

Dana Alokasi Umum .004 .171 .003 .025 .980 

Dana Alokasi Khusus .061 .091 .078 .674 .504 

Sisa Lebih Pembiayaan 

Anggaran 
.795 .255 .344 3.119 .003 

a. Dependent Variable: Belanja Modal 

 

 

 

 

 

 

6. Hasil Uji F 

ANOVA
a
 

Model 

Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 899858595198

155200000000

0.000 

4 

224964648799

538800000000

0.000 

11.327 .000
b
 

Residual 893723474682

318800000000

0.000 

45 

198605216596

070850000000.

000 

  

Total 179358206988

047400000000

00.000 

49    

a. Dependent Variable: Belanja Modal 

b. Predictors: (Constant), Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran, Dana Alokasi Khusus, Dana 

Alokasi Umum, Pendapatan Asli Daerah 

 

 

 

7. Hasil Uji Koefisien Determinasi (R
2
) 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 

.708
a
 .502 .457 445651451917.38226 



 
 

a. Predictors: (Constant), Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran, Dana Alokasi Khusus, Dana 

Alokasi Umum, Pendapatan Asli Daerah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Hasil Uji T Hipotesis 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardize

d 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 2820218893

77.999 

2660118791

96.213 
 1.060 .295 

Pendapatan Asli 

Daerah 
.199 .053 .509 3.774 .000 

Dana Alokasi Umum .004 .171 .003 .025 .980 

Dana Alokasi Khusus .061 .091 .078 .674 .504 

Sisa Lebih 

Pembiayaan 

Anggaran 

.795 .255 .344 3.119 .003 

a. Dependent Variable: Belanja Modal 

 

 


